
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 43/2024/CTS/ARA, DE 10 DE MAIO DE 2024. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os seguintes professores para constituírem o Colegiado 

Delegado do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação (PPGCR), sob a 
presidência do professor Rafael Inácio Barbosa, SIAPE nº 2049814, atribuindo-lhes até 02 (duas) 
horas semanais de carga horária administrativa, para um mandato de 10 de maio de 2024 a 10 
de maio de 2025: 

 

MEMBROS TITULARES SIAPE 

Ione Jayce Ceola Schneider 2258186 

Alexandre Marcio Marcolino 1863921 

Rafaela Silva Moreira 1723829 

MEMBROS SUPLENTES SIAPE 

Janeisa Franck Virtuoso 2222578 

Livia Arcêncio do Amaral 1013144 

 
Art. 2º Esta portaria revoga a anterior nº 141/2023/CTS/ARA, de 29 de setembro 

de 2023. 
 

 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 
 


		2024-07-10T12:16:06-0300




